
DOHODA
o podmínkách zpracování a konzervace archeologického materiálu 

ze záchranného výzkumu na akci "Rekonstrukce ŽST Jaroměř"
sjednaná ve smyslu § 22 Zákona o státní pam. péči č. 20/87 Sb. v platném znění

(dále jen ,,Dohoda“)

1.
Účastníci dohody

1.1. Zadavatel
Firma (jméno): SAMSON PRAHA, spol. s r.o.

Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 19476
Adresa sídla: Štěpánská 642/41, Nové Město, 110 00 Praha 1
Identifikační číslo: 48539589 DIČ: CZ48539589
Jednající: Ing. Marcelem Riicklem, jednatelem
Bankovní spojení: 

V provádějících záležitostech za Zadavatele jedná: Radek Lekeš, tel: 

(dále jen „Zadavatel44, „Objednatel44 nebo ,,SAMSON“)

1.2. Zpracovatel
Firma (jméno): Archeologické centrum Olomouc, příspěvková organizace

Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr., vložka 847
Adresa sídla: U Hradiska 42/6, 779 00 Olomouc, Klášterní Hradisko
Identifikační číslo: 75008271 DIČ: CZ7500827I
Jednající: PhDr. Jaroslavem Peškou, Ph.D., ředitelem
Bankovní spojení: 

V provádějících záležitostech za ACO jedná: Ing. Pavel Grenar, tel:  

(dále jen „Zpracovatel44, „Zhotovitel44 nebo „ACO44)

(oba účastnící dohody společně dále jen „Účastníci dohody44 nebo „Smluvní strany44)

sjednávají a podpisem této listiny již sjednali

d o h o d u
o podmínkách provedení laboratorních prací pro archeologický výzkumu

(dále jen „Dohoda44)

t a k t o :



/ /

Úvodní prohlášení Účastníků
2.

2.1. ACO je podle zřizovací listiny vydané Radou Olomouckého kraje dne 19.12. 2002 
v platném znění pověřeno prováděním záchranných archeologických výzkumů na území 
Olomouckého kraje a po schválení zřizovatelem též na dalším území ČR. Povolení k provádění 
archeologických výzkumů ACO vydalo MK ČR dne 4. 3. 2003 pod čj. 20942/2002.

3. 
Účel a předmět Dohody

3.1. Účelem této dohody je zpracování a konzervace archeologického materiálu 
ze záchranného výzkumu na akci "Rekonstrukce ZST Jaroměř"

3.2. Předmětem této dohody jsou:
(1) závazky ACO ohledně zpracování a konzervace archeologického materiálu,
(2) závazky Objednatele podmiňující provedení zpracování a konzervace 

archeologického materiálu, zejména jeho závazek podílet se na úhradě nákladů díla v rozsahu 
a způsobem dále sjednaným.

4.
Závazky ACO

4.1. ACO se zavazuje provést pro Objednatele za dále sjednaných podmínek zpracování 
a konzervaci archeologických nálezů: t.j. očištění, konzervace, evidence a popsání nálezů, 
expertízy podle charakteru nálezů (např. antropologické, botanické, osteologické a další).

4.2. Zpracování bude dokončeno a předáno v termínů 6 měsíců po převzetí veškerého 
archeologického materiálu od objednatele.

5. 
Závazky Objednatele

5.1. Objednatel se zavazuje vlastním nákladem a na vlastní odpovědnost vytvořit 
podmínky a předpoklady pro uskutečnění předmětného díla podle ujednání v této Dohodě. 
Zejména se též zavazuje vytvořit veškeré potřebné právní a organizační předpoklady nezbytné 
pro provedení předmětného díla.

6.
Provádění díla

6.1. Při provádění díla bude ACO veden Deník laboratorních prací. Zápisy v Deník 
laboratorních prací budou považovány za změnu a doplnění této Dohody, v případech, kdy 
příslušný zápis tak bude výslovně označen a bude podepsán oprávněným jednajícím 
za Objednatele nebo jím písemně oprávněným zmocněncem oprávněným k jednání 
o takových změnách a doplněních a za ACO vedoucím laboratoře.

6.2. Deník laboratorních prací plní funkci interního dokladu ACO o zahájení, průběhu 
a ukončení provádění prací. Do Deník laboratorních prací budou též zapisovány podstatné 
skutečnosti rozhodné pro plnění této Dohody.

6.3. ACO je oprávněn provádět dílo, resp. jeho části podle vlastního rozhodnutí též



prostřednictvím jiných právnických nebo fyzických osob oprávněných podle zákona č. 20/87 
Sb. v platném znění, ale pouze po písemném souhlasu Objednatele. Tím nejsou dotčena 
ustanovení této dohody.

7. 
Úhrada nákladů ZAV, platební podmínky

7.1. Smluvní strany sjednávají, že Objednatel se bude podílet na úhradě nákladů 
předmětného díla vynaložených Zhotovitelem na předmětné dílo, které bude Objednateli 
účtováno následovně:

v režimu hodinových zúčtovacích sazeb 
(dále jen „HZS“).

Kalkulace ceny veškerých prací provedených ACO bude prováděna podle vzorce:
(1.) Počet odpracovaných hodin podle jednotlivých druhů HZS včetně času stráveného na 

cestě:

Druhy HZS:
HZS se sjednávají (bez DPH) za jednu hodinu provedené práce v částce:
archeologa, historika apod: VŠ xxx Kč/hod.
konzervátora: SŠ xxx Kč/hod
laboranta: SŠ xxx Kč/hod
Zlomky hodin budou zaokrouhlovány na 0,5 hodiny.

(2.) Vedle HZS bude měsíčně ACO Objednateli dále účtovat (fakturovat) paušální 
položku:

ve výši: xxxxxxKč

a) přímý a pomocný laboratorní a jiný materiál použitý výlučně pro účely předmětného
Díla

b) ostatní přímé náklady (mj. pronájem a provoz laboratoře) související výlučně s 
předmětným Dílem,

c) subdodávky sjednané Zhotovitelem pro předmětné Dílo, pokud:
-jejich vynaložení bylo podle ACO nezbytné k provedení předmětného Díla.

7.2. Vyúčtování bude prováděno souhrnně za čtvrtletí po odsouhlasení soupisu skutečně 
provedených prací / hodin (čtvrtletní fakturace). Ke všem cenovým položkám bude připočtena 
příslušná DPH dle platných právním předpisů.

7.3. Faktura bude obsahovat specifikaci (označení) předmětného ZAV, bude v ní uveden 
počet odpracovaných a zástupcem Objednatele v Deníku laboratorních prací převzatých 
a potvrzených hodin provedené práce specifikovaných podle jednotlivých druhů práce. Faktura 
bude obsahovat všechny náležitosti podle zákona o dani z přidané hodnoty, přesné aktuální 
označení ACO a Objednatele, jejich bankovní spojení, datum splatnosti, celkovou 
fakturovanou částku a musí být za Zhotovitele podepsána. Vystavenou fakturu, obsahující 
všechny zákonné i sjednané náležitosti spolu s kopií deníku ZAV předá ACO doporučenou 
poštovní zásilkou na adresu Objednatele uvedenou v čl.1.1.

7.5. Smluvní strany sjednávají, že řádně vystavená faktura je splatná do 60 dnů 
od jejího doručení nebo převzetí Objednatelem. Platba bude provedena bezhotovostně na účet



označený ACO.
7.6. Jestliže faktura nebo její přílohy nebudou obsahovat dohodnuté náležitosti, 

je Objednatel oprávněn fakturu doporučeně nebo osobně vrátit ACO. Takové vrácení se však 
musí stát bez zbytečného odkladu. Po oprávněném vrácení faktury je ACO povinno vystavit 
novou fakturu se správnými náležitostmi. Tato nová faktura je splatná rovněž do 60 dnů od 
jejího převzetí. Do doby, než je vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není 
Objednatel v prodlení s placením faktury.

7.7. Jestliže dojde z důvodů na straně banky Objednáte k prodlení s proveditelnou 
platbou faktury, není Objednatel po tuto dobu v prodlení se zaplacením částek uvedených 
v řádné faktuře.

8.
Ukončení smluvního vztahu

*

8.1. Účastníci mohou platnost této Dohody ukončit vzájemnou dohodou nebo 
odstoupením. Dohoda o zrušení práv a závazků z této Dohody musí být písemná, jinak 
je neplatná.

8.2. ACO má právo od této dohody odstoupit v případě podstatného nebo opakovaného 
méně podstatného porušení kteréhokoli ze shora sjednaných závazků Objednatele.

8.3. Odstoupení od Dohody musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručení 
druhému účastníku Dohody. V případě pochybností se má za to, že je oznámení o odstoupení 
doručeno pátý den od jeho odeslání.

8.4. Odstoupením od Dohody není dotčen nárok na náhradu škody.

9. 
Závěrečné ustanovení

9.1. Změny a doplňky této Dohody lze činit pouze písemnou formou-dodatkem k této 
dohodě, jinak jsou neplatné.

9.2. Dohoda je sepsána ve čtyřech vyhotoveních. Každé vyhotovení má povahu originálu. 
Každý účastník Dohody obdrží po dvou vyhotoveních.

9.3. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího oboustranného podpisu.

Účastníci této Dohody podpisy jednajících potvrzují, že jsou s jejím obsahem seznámeni, 
Že mu porozuměli a že tuto Dohodu uzavírají po zvážení všech okolností svobodně, vážně 
a prosty omylu. Na důkaz toho připojují svoje podpisy.

V Olomouci dne: V Praze dne: 

Podpis jednajícího za ACO: 
doc. PhDr. Jaroslav Peška, Ph.D. 
ředitel ACO

Podpis jednajícího za zadavatele: 
Ing. Marcel Riickl 
jednatel SAMSON


